Musnad yang memuat hadis-hadis walaupun sebagian hadis itu berasal dari perawi

yang lemah. Diantara buku-buku yang ditulis Imam Muslim yang paling terkenal

kemudian hari adalah al Musnad al Shohih, yang dikenal dengan Shahih Muslim.

Dalam pengantar kitab Shahih Muslim, disebutkan bahwa Imam Muslim

hidup mulai tahun 204-261 H/820-875 M.67 Dengan begitu, Imam Muslim memiliki

usia 57 tahun. Ini berarti usianya lebih pendek dibandingkan dengan Imam Bukhori

yang mencapai usia 62 tahun.